РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «26» марта  2020 г. №  21

О запрете разведения костров,
сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов,
или изделий на землях общего пользования муниципального образования «Шумаковский сельсовет»
Курского района Курской области

Во исполнение пункта 74 постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «Правила противопожарного  режима в Российской Федерации», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях защиты населения и территории муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области от негативного воздействия возможной чрезвычайной ситуации:
1. Запретить использовать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, для  разведения костров и сжигания отходов и тары.
2. Временные строения располагать на расстоянии не менее 15 метров от других зданий и сооружений или у противопожарных стен.
3. Запретить на землях общего пользования муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Курского района Курской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по ГО и ЧС Стрижкова М.В.

Глава
Шумаковского сельсовета                                        Н.И. Бобынцева